

Andrabide harrobiaren ingurua egokitzea, Gauegiz-Arteaga udal-mugar-tean, obra-proiektuan agertzen diren baldintzetan, eta ingurumena babesteko neurriak aplikatuta, bai materialetan eta produktuetan, bai obren kudeaketan, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzaturako Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Lehen argitalpenaren data: 2024/04/22 10:31

Azken argitalpenaren data: 2024/07/12 12:36

Espedientea: DESMA/006/2024/O

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Atzera egitea / Uko egitea

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 619.406,37

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 749.481,71

Botere adjudikatzaileria: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea: Andrabide harrobiaren ingurua egokitzea, Gauegiz-Arteaga udal-mugar-tean, obra-proiektuan agertzen diren baldintzetan, eta ingurumena babesteko neurriak aplikatuta, bai materialetan eta produktuetan, bai obren kudeaketan, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzaturako Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Espedientea: DESMA/006/2024/O

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Atzera egitea / Uko egitea
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Baztertzeko arrazoiak :	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazionalak Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazional hutsak
Kontratu mota:	Obrak
Errekurtsoa:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Bai
MRR kodea:	C04.I02.P01.S16.S05

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena
Kontratazio-organoa:	Zerbitzu Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: MARIA JOSE ZAPIRAIN YENES Helbidea: VITORIA-GASTEIZ Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018952 Izen-abizenak: XABIER CAÑIBANO LOPEZ Helbidea: VITORIA-GASTEIZ Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019977 Izen-abizenak: ESTEFANÍA GORDOA RÍOS Helbidea: VITORIA- GASTEIZ Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019976 Izen-abizenak: DEIENE ALDEITURRIAGA URIARTE Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019752 Izen-abizenak: ANE ROCHA MATILLA Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018952
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Xabier Albizu Zabala Helbidea: Madariaga Dorretxea. San Bartolomé auzoa 34-36, 48350 Busturia Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: xabier-albizu@euskadi.eus Telefonoa: +34 944032364
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: MARI JOSE ZAPIRAIN YENES Funtzioa: Idazkari Izena: Deiene Aldeiturriaga Uriarte Funtzioa: Ordezko Izena: RAQUEL SAENZ DE BURUAGA CASTILLO Funtzioa: Besterik Izena: Mikel San Juan Gorosarri

Funtzioa: Ordezko
Izena: Xabier Cañibano
Funtzioa: Ordezko
Izena: Estefanía Gordo Rios
Funtzioa: Ordezko
Izena: ANE ROCHA MATILLA
Funtzioa: Ordezko
Izena: JUAN CARLOS CALZADA ELORDUY
Funtzioa: Ordezko

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Ekonomiaren Garapen, Iraunkortasun eta Ingurumen Sailburua
Posta helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz
Herria: Gasteiz
Posta-kodea: 101010
Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 45110000-1 - Higiezinak eraisteko lanak eta lur-mugitzeak
Nagusia: Ez
CPV: 45112500-0 - Lurrak mugitzeko lanak
Nagusia: Ez
CPV: 45112700-2 - Paisaia-lanak
Nagusia: Ez
CPV: 45262640-9 - Ingurumena hobetzeko lanak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak :	Bai
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Asteak
Epea:	18
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: ESKAINTZA EKONOMIKOA Ponderazioa: 25 Irizpidea: MATERIAL BIRZIKLATUEN KONPROMISOA Ponderazioa: 15 Irizpidea: BERDINTASUNA Ponderazioa: 10 Irizpidea: BERME-EPEA Ponderazioa: 5
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: INGURUMENA KUDEATZEKO PLANAREN KALITATE TEKNIKOA Ponderazioa: 35 Irizpidea: HONDAKIN KUDEAKETA Ponderazioa: 10
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298 Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharra:	ALDEZ AURREKO ZUINKETA-AKTA
Aldizkako kontratuak dira :	Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Bai

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 743.287,64

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 619.406,37

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 749.481,71

Oharrak: Klausula espezifikoen 4.2 atalak lizitazio-aurrekontuaren % 20raino aldatzeko aukera aurreikusten du; horrela, aurreikusitako aldaketen zenbatekoa ehun eta hogeita hiru mila zortziehun eta laurogeita bat euro eta hogeitazentimo (123.881,27 €) izan daiteke, eta kontratuaren balio zenbatetsia (BEZik gabe) zazpiehun eta berrogeita hiru mila berrehun eta laurogeita zazpi euro eta hirurogeita lau zentimokoa (743.287,64 €).

EBren funtsekin finantzatuta : Bai

Finantziazioa %: 100

Proiektuaren identifikazioa: Financiado por la Unión Europea – NextGeneration EU (Fondos Next)

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): Kontzeptua: IVA
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak: Kontzeptua: GAUTEGIZARTEAGAKO UDALERRIAN ANDRABIDE HARROBIAREN INGURUA EGOKITZEA
 CPV: Ingurumena hobetzeko lanak
 Prezioa, BEZarekin: 749.481,71
 Prezioa, BEZ gabe: 619.406,37

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 5 (BEZik gabe).

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: ACTA DE REPLANTEO DEL PROYECTO.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: ALDEZ AURREKO ZUINKETA-AKTA
Fitxategiaren izena: 02.Informe supervision proyecto_SIN.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: PROIEKTUA GAINBEGIRATZEKO TXOSTENA
Fitxategiaren izena: PROIEKTUA ONARTZEA firmado.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: PROIEKTUA ONARTZEA
Fitxategiaren izena: DISPOS~1.PDF
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: LURREN ANTOLAMENDUAREN AKTA
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Memoria justificativa sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: DI lucha contra el fraude.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Eusko Jaurlaritzaren adierazpen instituzionala, Europako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren funtsekin finantzaturako ekimenak gauzatzeko esparruan iruzurraren aurka borrokatzeko konpromisoari buruzkoa.
Fitxategiaren izena: PCAP-DESMA_006 O_2024_Next.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiko oharrak: AKAP
Fitxategiaren izena: Andrabide_MemoriaPRTR _ sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiko oharrak: PRTR memoria
Fitxategiaren izena: DNSH_Andrabide_logos next sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: DNSH
Fitxategiaren izena: PROYECTO EJECUCIÓN LOGOS NEXT.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiko oharrak: Proiektua
Fitxategiaren izena: RESOLUCION INICIO sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: ESPEDIENTEA HASTEKO EBAZPENA
Fitxategiaren izena: PRESUPUESTO RESTAURACIÓN CANTERA.zip
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: aurrekontu editagarria

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2024/05/13 12:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: A GUTUN AZALAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2024/05/13 12:30
Publikoa: Ez
Lekua: EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILAREN BILERA-GELA
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: KONTRATAZIO MAHAIA

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B GUTUNAZALAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2024/05/28 10:00
Publikoa: Bai
Lekua: PLIKAK ZABALTZEKO 1 Aretoa Lakua II, beheko solairua
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: B GUTUN-AZALA JENDAURREAN IREKITZEA. KONTRATAZIO-MAHAIA

Plikak irekitzea Balio-irritziak:

Deskribapena: C GUTUNAZALAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2024/05/17 10:00
Publikoa: Ez
Lekua: EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILAREN BILERA-GELA
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: KONTRATAZIO MAHAIA

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: DOKUMENTAZIOA BALORATZEKO AKTA
Fitxategia: ACTA VALOR.pdf
Deskribapena: C GUTUN AZALAREN IREKIERA
Fitxategia: ACTA SOBRE C.pdf
Deskribapena: B GUTUNAZALAREN IREKIERA
Fitxategia: ACTA SOBRE B. sinpdf.pdf
Deskribapena: A GUTUN AZALAREN IREKIERA
Fitxategia: ACTA SOBRE A.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: Aurrekontu osoa erantsi da, formatu editagarrian, bc3 bertsioan.
Argibidearen data: 2024/04/25
Fitxategia: NOTA sobre ficheros 1.pdf
Argibidea: Aurrekontu osoa erantsi da formatu editagarrian, aurrekoak segurtasun- eta osasun-planari bakarrik egiten baitzion erreferentzia.
Argibidearen data: 2024/04/24
Fitxategia: NOTA sobre ficheros.pdf

Beste batzuk:

Kontzeptua: C GUTUNAZALAREN BALORAZIOAREN TXOSTENA
Fitxategia: Valoración juicio valor_Csinatuta2.pdf

Eskaintzak kudeatzea

Enpresa lizitatzailerak:

Izen soziala: UTE GAIMAZ - MENDIBIL
Erregistro-data: 2024/05/13

Izen soziala: URRE, S.A.
Erregistro-data: 2024/05/13

Izen soziala: ESTUDIOS Y OBRAS REKALDE, S.L.
Erregistro-data: 2024/05/13

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	3
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	3
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	3
Ez adjudikatzeko arrazoia:	Beste batzuk

Suntsiarazpena:

Egoera: Atzera egitea / Uko egitea
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: RESOLUCION DESISTIMIENTO.pdf
Fitxategi mota: Atzera egiteko ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa